102  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 103/2022 - da BeLÉM, 11/03/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020. considerando a Solicitação de diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NoMe FUNcao MatricULa cPF LotaÇÃo oBJetiVo ProGraMÁtica

carMEN lUcia loPES dE SoUZa TEc. dE dEfENSoria 392235 227.269.342-34 SEcrETaria ciVEl

ParTiciPar dE aÇÃo dE cidadaNia EM
cUMPriMENTo do PPa. 03.091.1492.8729EdNa Maria fErrEira GoUVEa TEc. dE dEfENSoria 466964 098.224.292-15 BalcÃo dE dirEiToS

MarcUS ViNiciUS alMEida caMPBEll TÉcNico EM Ti dE
dEfENSoria 57202564 670.532.202-06 NTi

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

BElÉM  PriMaVEra E QUaTiPUrU   27/02 a 04/03/2022 06

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 771703
Portaria Nº 105/2022 - da BeLÉM, 11/03/2022.
a Subdefensora Pública-Geral da defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PorTaria
nº.178/2020-GaB/dPG, de 15 de julho de 2020. considerando a Solicitação de diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
rESolVE:
conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a lei nº 5810/94 e o decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014.

NoMe FUNcao MatricULa cPF LotaÇÃo oBJetiVo ProGraMÁtica

carMEN lUcia loPES dE SoUZa TEc. dE dEfENSoria 392235 227.269.342-34 SEcrETaria ciVEl

ParTiciPar dE aÇÃo dE cidadaNia EM
cUMPriMENTo do PPa. 03.091.1492.8729EdNa Maria fErrEira GoUVEa TEc. dE dEfENSoria 466964 098.224.292-15 BalcÃo dE dirEiToS

MarcUS ViNiciUS alMEida caMPBEll TÉcNico EM Ti dE
dEfENSoria 57202564 670.532.202-06 NTi

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

oriGeM destiNo PerÍodo Qtde

BElÉM  MaGalHÃES BaraTa E iGaraPÉ-aÇÚ   05/03 a 10/03/2022 5,5

Mônica Palheta furtado Belém dias
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas

Protocolo: 771716

Portaria 142/2022 - da,15/03/2022.
conceder 1 + 1\2, diária(s) aos Servidores KYSE dE faTiMa PaNToJa ViaNa,
matrícula 59589011, cargo SEcrETária dE NÚclEo METroPoliTaNo,
NorMa MiraNda BarBoSa, matrícula 5573858-3, cargo oUVidora,
aNSElMo carloS NoGUEira MoNTEiro, matrícula 54194024, cargo
MoToriSTa, objetivo rEUNiÃo coM a coMUNidadE local, Para
aliNHaMENTo da loGÍSTica, iNfraESTrUTUra E ParTiciPaÇÃo
dE lidEraNÇa local No EVENTo dE 24/02/22 - i ENcoNTro dE
oUVidoriaS EXTErNaS: dEfENSorES E dEfENSoraS dE dirEiToS
HUMaNoS Na aMaZÔNia E 1ª rEUNiÃo ordiNária do coNSElHo
NacioNal dE oUVidoriaS dE dEfENSoriaS PÚBlicaS do aNo dE
2022. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para
deslocar-se de BElEM a acará, período 18/01/2022 a 19/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772000
Portaria 144/2022 - da,15/03/2022.
conceder 3 + 1\2, diária(s) aos defensores aNdErSoN araÚJo dE
MEdEiroS, matrícula 5957711, ViViaNE laGES PErEira, matrícula
5957728, objetivo ParTiciPar do cUrSo dE forMaÇÃo fundamento
legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se
de alTaMira a BElEM, período 09/03/2022 a 12/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772010
Portaria 143/2022 - da,15/03/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) ao defensor BrUNNo araNHa E
MaraNHao, matrícula 5931561, objetivo rEaliZar aTENdiMENTo ao
PÚBlico. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de caPaNEMa a NoVa TiMBoTEUa, período 25/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772005

Portaria 145/2022 - da,15/03/2022.
conceder 1 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) ao defensor rEGiNaldo TaVEira
riBEiro, matrícula 55589623, cargo coordENador, objetivo rEaliZar
TriBUNal dE JÚri E iTiNEraNcia. fundamento legal lei nº 5810/94 e
resolução cSdP 266/2021, para deslocar-se de MaraBá a JacUNdá,
período 14/02/2022 a 15/02/2022, 21/02/2022 a 25/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772016
Portaria 147/2022 - da,15/03/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) à defensora MaYaNa BarroS JorGE
Joao, matrícula 5931565, objetivo ParTiciPar do BalcÃo dE
dirEiToS. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de caPaNEMa a PriMaVEra, período 27/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772036
Portaria 146/2022 - da,15/03/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) à defensora MaYaNa BarroS
JorGE Joao, matrícula 5931565, objetivo rEaliZar aTENdiMENTo
JUrÍdico. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de caPaNEMa a NoVa TiMBoTEUa, período 23/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772026
Portaria 148/2022 - da,15/03/2022.
conceder 1/2 (MEia), diária(s) à defensora MaYaNa BarroS JorGE
Joao, matrícula 5931565, objetivo ParTiciPar do BalcÃo dE
dirEiToS. fundamento legal lei nº 5810/94 e resolução cSdP 266/2021,
para deslocar-se de caPaNEMa a PriMaVEra, período 28/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - ordenadora de despesas: Mônica Palheta
furtado Belém dias

Protocolo: 772043